
de elevación y manutención, referente a grúas móviles autopro-
pulsadas, aprobada mediante el Real Decreto 837/2003, de 27
de junio, (B.O.E. núm. 170, de 17 de julio de 2003) y tengan
cumplidos los 18 años en el momento de realizar la solicitud
del citado curso.

Así mismo podrán acceder al examen para la Categoría B las
personas que estando en posesión del carné de operador de grúa
móvil autopropulsada de categoría A hayan superado un curso
teórico-práctico impartido por una entidad reconocida por la
Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas, de la
Junta de Extremadura con el contenido formativo adicional para
completar el correspondiente a la Categoría B.

También podrán acceder al examen las personas que, habiendo
acreditado determinada experiencia profesional en el manejo de
grúas móviles ante el Servicio de Ordenación, Industrial, Energía y
Minas que corresponda con anterioridad al día 17 de abril de
2004, acrediten haber recibido y superado un curso teórico
impartido por una entidad reconocida por la Dirección General de
Ordenación Industrial, Energía y Minas, de la Junta de Extremadu-
ra con el contenido y duración mínimos establecidos en el apar-
tado 4 del Anexo VII a la instrucción técnica complementaria
“MIE-AEM4” y tengan cumplidos los 18 años en el momento de
realizar la solicitud del citado curso. Estas personas quedan
exceptuadas del requisito de poseer el título de estudios prima-
rios que se solicita con carácter general.

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-000014-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Eléctr., S.A.U. con domicilio en: Madrid, Avda. Burgos, 8-B solici-
tando autorización administrativa y cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto 1955/2000, de
1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctr., S.A.U. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.

N. de transformadores:

Número Relación de transformación

1 232,046 / 15,800

Potencia total en transformadores en KVA: 50.000.

Emplazamiento: Alcántara. Central Hidroeléctrica José Mª de Oriol.

Presupuesto en euros: 1.282.937,73.

Presupuesto en pesetas: 231.462.877.

Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico.

Referencia del Expediente: 10/AT-000014-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en
el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Cáceres, 21 de febrero de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2005, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007545-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctr., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctr., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

3638 22 Marzo 2005 D.O.E.—Número 33


